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Nr 80.

Av herr Olofssoil i Digernäs, om anslag till anordnande 
av folkhögskolekurser i Härjedalen.

Med anledning av motion i båda kamrarna beviljade 1926 års riksdag 
ett extra anslag av 3,000 kr. för budgetåret 1926—1927 för anordnande av 
folkhögskolekurser i Härjedalen, att utgå i enlighet med de villkor, Ivungl. 
Maj:t ägde fastställa. Den kommitté, som kommunerna i Härjedalen hade 
utsett för att verkställa utredning, både utgått ifrån ett statsanslag av 5,000 
kr. årligen, vilket belopp även av motionärerna begärdes. Statsutskottet an
såg emellertid, att grunderna och villkoren för anslagets utgående borde 
underkastas omprövning av Kungl. Maj :t och vederbörande statsmyndig
heter, innan riksdagen på ett mera definitivt sätt bunde sig vid anslag för 
ifrågavarande ändamål. Ehuru tillräcklig utredning sålunda icke förelåg, 
ansåg sig dock riksdagen böra bevilja ett lägre belopp än det begärda, i 
avsikt att därmed möjliggöra upprätthållandet av den påbörjade verksam
heten på ett nödtorftigt sätt under ett år.

Den begärda omprövningen är nu verkställd, och yttranden hava avgivits 
av ovannämnda kommitté, länsstyrelsen i Östersund och skolöverstyrelsen. 
Samtliga hava förordat ett statsanslag av 5,000 kr. pr år. Jämtlands läns 
landsting beviljade vid sitt senaste sammanträde ett årligt anslag av 2,000 
kr., varvid man utgick ifrån, att det begärda statsbidraget skulle erhållas.

Det av riksdagen beviljade anslaget för innevarande budgetår har icke 
kunnat tagas i anspråk, dels därför att tillräckliga medel för kursernas 
igångsättande icke kunnat uppbringas utan anslag från landstinget, och 
dels hav man velat undvika konkurrens med centralförbundets nykterhets- 
kurser i Sveg under hösten 1926.

I årets statsverksproposition har för detta ändamål upptagits allenast 
3,000 kr. Från alla håll och även av fjolårets statsutskott och riksdag har 
det behjärtansvärda i att dessa kurser komma till stånd vitsordats. Med 
det lägre anslag, Kungl. Maj:t nu föreslår, kan detta dock ske endast under 
förutsättning att kommunerna i Härjedalen sammanskjuta de 2,000 kr., 
som enligt den uppgjorda planen, trots landstingets bidrag, komma att yt
terligare erfordras. Det belopp, varom här är fråga, betyder icke mycket 
för staten, men för de fattiga härjedalskommunerna är det svårt nog att 
åstadkomma.
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På grund av det anförda hemställer jag,

att riksdagen måtte besluta att för anordnande av s. k. 
folkhögskolekurser i Härjedalen för budgetåret 1927—1928 
bevilja ett extra anslag av 5,000 kronor att utgå med villkor, 
som Kungl. Maj :t äger att fastställa.

Stockholm den 20 januari 1927.

Johan Olofsson.

Stockholm 1927, O. Iy. Svanbäcks Boktryckeri


